
  

 
 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ     

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF ECONOMICS BUSINESS AND 
INTERNATIONAL STUDIES 

THE DEAN 

 

 

         

Πειραιάς 18/02/2019 

        Α.Π. : Δ20190016 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 

 
Θέμα: Συγκρότηση Γενικής Συνέλευσης Σχολής Οικονομικών, 

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών για το ακαδ. έτος 2018-2019 
 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τΑ/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας...... «πρόγραμμα Διαύγεια» και  άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν.4210/2013, καθώς και την 

κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ΄αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ 
ΕΞ2010/30-9-2010 απόφαση 

 Τις διατάξεις του ΠΔ 74/2013 Ίδρυση Σχολών-Κατάργηση Τμήματος και 
Ίδρυση Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς (ΦΕΚ 119/τ.Α/΄28-5-13) 

 Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τΑ/4-8-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις».  

 Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 630/τ.ΥΟΔΔ/30-11-17 στο οποίο δημοσιεύθηκε ο 

διορισμός του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

 Την κοινοποίηση με την από 30.10.2018 ανακοίνωση στους προπτυχιακούς, 
μεταπτυχιακούς και υποψήφιους διδάκτορες της Σχολής, των διατάξεων του 

Ν.4485/17 (ΦΕΚ 114/τ.Α/4-8-17) και τις διατάξεις των υπουργικών 
αποφάσεων 153348/Ζ1 (ΦΕΚ 3255/τ.Β/15-9-17) και 191014/Ζ1 (ΦΕΚ 

3969/τ.Β/13-11-17) περί διενέργειας διαδικασιών ανάδειξης εκπροσώπων 
τους στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 

Διεθνών Σπουδών 

 Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. Δ.20170162/27-11-17 Πρόσκληση εκδήλωση 
ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή του μοναδικού μέλους κατηγορίας Ε.Ε.Π. 

κας Ε. Μαμάκου στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Οικονομικών, 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών 

 Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. Δ.20170163/29-11-17 Προκήρυξη Εκλογών για την 
ανάδειξη εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Γενική Συνέλευση της Σχολής 

Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών (ΑΔΑ ΩΓΙ0469Β7Τ-
ΣΓ2).  

 Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. Δ.20170165/29-11-17 Προκήρυξη Εκλογών για την 
ανάδειξη εκπροσώπου μελών Ε.ΤΕ.Π. στη Γενική Συνέλευση της Σχολής της 

Σχολής Οικονομικών Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών (ΑΔΑ 
Ω7Τ4469Β7Τ-ΟΓΧ).  

 Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ.20170182/14-12-17 έγγραφο του Προέδρου της 
Εφορευτικής Επιτροπής περί ανακοίνωσης αποτελεσμάτων, με 

επισυναπτόμενο το πρακτικό εκλογής της ψηφοφορίας της 13/12/17 για 
την ανάδειξη εκπροσώπου μελών κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. με τον αναπληρωτή του 

στη Γενική Συνέλευση της Σχολής με θητεία από 01/12/2017 έως 
31/8/2019.  

ΑΔΑ: ΩΒΓΡ469Β7Τ-5ΗΘ



  

 Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ.20170181/14-12-17 έγγραφο του Προέδρου της 
Εφορευτικής Επιτροπής περί ανακοίνωσης αποτελεσμάτων, με 

επισυναπτόμενο το πρακτικό εκλογής της ψηφοφορίας της 13/12/17 για 
την ανάδειξη εκπροσώπου μελών κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή 

του στη Γενική Συνέλευση της Σχολής με θητεία από 01/12/2017 έως 
31/8/2019.  

 Την υπ΄ αριθμ πρωτ. Δ.20170183/15-12-17 αποδοχή του μέλους 
κατηγορίας Ε.Ε.Π. περί συμμετοχής στη Γενική Συνέλευση της Σχολής 

Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών. 

 Το γεγονός ότι με την υπογραφή της παρούσας απόφασης δεν έχουν 

υποδειχθεί εκπρόσωποι των προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και 
υποψηφίων διδακτόρων της Σχολής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη Συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Οικονομικών, 

Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς για το ακαδ. 
έτος 2018-2019 και τον ορισμό της σύνθεσής της, ως ακολούθως: 

 
1. Κοσμήτορας Σχολής: Καθηγητής κ.  Μιχαήλ Σφακιανάκης 

2. Καθηγητές, Αναπλ. Καθηγητές, Επικ. Καθηγητές και υπηρετούντες Λέκτορες 
των παρακάτω Ακαδημαϊκών Τμημάτων της Σχολής, εκτός αυτών που 

βρίσκονται σε εκπαιδευτική άδεια και τελούν σε αναστολή καθηκόντων: 

 Τμήμα Οικονομικής Επιστήμης 

 Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 

 Τμήμα Τουριστικών Σπουδών 
3. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π.: Δ. Ντούβα 

4. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π.: Χ. Κοντογουλίδου   
5. Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π.: Ειρήνη Μαμάκου (Ως μοναδικό μέλος Ε.Ε.Π. της 

Σχολής)   
 

Εκπρόσωποι προπτυχιακών & μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων 
διδακτόρων : Δεν έχουν οριστεί. 
 

Παρίσταται χωρίς δικαίωμα ψήφου: Κουτσουμπασάκου Αικατερίνη Γραμματέας 
Σχολής. 

 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 

αναπληρώνονται από τους κατά  νόμο αναπληρωτές τους.  
               

       Ο Κοσμήτορας της Σχολής      
                                                            Καθηγητής Μιχαήλ Σφακιανάκης  

 
 

Εσωτερική Διανομή 

 Πρύτανη 

 Μέλη Γενικής Συνέλευσης Σχολής 

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

ΑΔΑ: ΩΒΓΡ469Β7Τ-5ΗΘ


		2019-02-18T14:03:06+0200
	Athens




